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ENTGELTE
Bei der Verwendung von Archivgut des Österreichischen Archäologischen Instituts (ÖAI) der Österreichischen 
Akademie der Wissenschaften (ÖAW) ist in jedem Fall ein vollständiger Quellennachweis anzugeben. Grundsätz-
lich ist ein kostenloses Belegstück jeder Publikation, in der Reproduktionen von Archivgut des ÖAI enthalten 
sind, abzugeben.

1. Entgelte in nichtwissenschaftlichen Publikationen
Entgelte für die Verwendung von Vorlagen (Fotos, Pläne; in SW oder Farbe) des ÖAI zur Publikation in Büchern,
Bildbänden, Ausstellungskatalogen, Zeitungen, Zeitschriften, Neuen Medien (CD-ROM, DVD, etc.):

Einmalige Nutzung pro Vorlage in einer Sprachversion der Erstauflage, Abbildungen im Innenteil: 
      500 Ex.	 € 20.-
    1.000 Ex.	 € 30.-

Auflage bis		     3.000 Ex.	 € 40.-
    5.000 Ex.	 € 70.-
  10.000 Ex.	 € 100.-
100.000 Ex.	 € 150.-

 50 % Ermäßigung bei einer Neuauflage desselben Titels oder einer Auflage in einer weiteren Sprachversion.

Nutzung pro Vorlage in der Erstauflage, inklusive allfälliger weiterer Auflagen, in sämtlichen Sprachen und For-
maten (einschließlich digitalen Formaten), Abbildungen im Innenteil:

      500 Ex.	 € 80.-
    1.000 Ex.	 € 120.-

Auflage bis		      3.000 Ex.	 € 160.-
    5.000 Ex.	 € 280.-
  10.000 Ex.	 € 400.-
100.000 Ex.	 € 600.-

20 % Ermäßigung ab 10 Vorlagen pro Publikation.
Die doppelte Gebühr fällt für Abbildungen auf  Titelblatt und Schutzumschlägen an.

2. Entgelte in wissenschaftlichen Publikationen
Verwendung von Vorlagen des ÖAI in wissenschaftlichen Publikationen sind prinzipiell gebührenfrei. Auch hier
gilt, dass in jedem Fall ein vollständiger Quellennachweis anzugeben und ein kostenloses Belegstück der Publika-
tion, in der Reproduktionen von Archivgut des ÖAI enthalten sind, abzugeben ist.

3. Entgelte für die Verwendung von Vorlagen des ÖAI zur Publikation im Internet
Publikationsdauer bis 5 Jahre (nichtwissenschaftliche Publikationen):      € 120,--
Nach Ablauf  der Frist sind die Rechte, auch für wissenschaftliche Publikationen, erneut einzuholen.
Die Auflösung des Bildes darf  höchstens 72 dpi betragen. Die Internetadresse ist anzugeben.
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4. Entgelte für die Schaustellung von Reproduktionen in Ausstellungen, Posterpräsentationen
Regionale Ausstellung/Symposium			 € 10.-/Bild
Nationale oder internationale Ausstellung/Symposium	 € 20.-/Bild
Wander- oder Dauerausstellung				 € 30.-/Bild

5. Entgelte für Fernseh- und Filmaufnahmen
Bereitstellung von Bildern, Plänen, usw. in Spiel-, Werbe- oder Dokumentarfilmen € 70.-/Bild

6. Entlehnung von Originalen
Das Entlehnen von Originalen ist nur in Ausnahmefällen und bei schriftlicher Vereinbarung des Rückgabetermins
möglich. Bei einem Überschreiten dieses Termins werden € 10,-- pro Woche verrechnet.

7. Herstellungskosten
Für die analoge Ausarbeitung von Fotos oder die Anfertigung digitaler Bildvorlagen durch einen freiberuflichen
Fotografen/Grafiker werden dessen Preise verrechnet.

1. Anfertigen einer CD von digitalen Bildvorlagen: € 7,--
2. Papierkopien, die von den Benutzern selbst angefertigt werden:      € 0,10

8. Versandkosten
Inland:                               €   4.-
Priority EU/Drittstaaten:   € 17.-
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